

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу

Руководитель следственного управления СК России по ЯНАО провел личный прием граждан в г.Новый Уренгой

Руководитель следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу А.Н. Егоров 13 января 2024 года провел прием граждан в г.Новый Уренгой.

На личный прием к главе регионального ведомства обратилась группа жильцов дома по улице Комсомольской. Граждане сообщили, что на протяжении трех лет в их 6-этажном доме не функционирует лифт, что затрудняет подъем и спуск к месту проживания имеющих инвалидность граждан.

Андрей Николаевич сообщил заявителям, что по их жалобе следственными органами по поручению Председателя Следственного комитета России проводится доследственная проверка. Кроме того, с целью скорейшего разрешения проблемы проведена рабочая встреча с представителями администрации муниципального образования.

Руководитель территориального следственного отдела В.В. Храмов доложил, что проведены мероприятия, в ходе которых установлено, что для безопасной эксплуатации лифта необходима замена комплектующих деталей. Поскольку лифт и комплектующие к нему произведены в Испании, по причине введения санкций, соответствующее оборудование и комплектующие на территории Российской Федерации отсутствуют. В связи с возникшей необходимостью полной замены лифта, управляющей компанией проведен комиссионный отбор на оказание услуг по разработке проектной документации по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном жилом доме. В настоящее время АУ ЯНАО «Управление государственной экспертизы» проводится государственная экспертиза. Достигнута договоренность с администрацией МО г.Новый Уренгой о решении вопроса с заменой лифта в кратчайшие сроки.

Руководитель следственного управления, выслушав заявителей, дал ряд конкретных указаний подчиненным сотрудникам.

Ход и результаты доследственной проверки взяты им личный контроль.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу

Изображения





15 Января 2024

Адрес страницы: https://yanao.sledcom.ru/news/item/1853082